



**ESTADO DE RESULTADO**  
**The Bank Of Nova Scotia**  
**ENERO - DICIEMBRE 2002**  
**(En Balboas)**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.933.835,22	1.554.345,61	1.758.107,71	5.246.288,54	1.729.075,12	1.670.130,02	1.640.652,60	5.039.857,74	1.530.756,96	1.519.041,04	1.609.491,61	4.659.289,61	1.678.372,19	1.580.070,22	1.544.884,60	4.803.327,01	19.748.762,90
Préstamos	1.475.485,28	1.224.358,41	1.381.811,46	4.081.655,15	1.336.038,96	1.301.240,04	1.287.917,86	3.925.196,86	1.242.277,39	1.233.540,11	1.275.233,31	3.751.050,81	1.373.241,09	1.288.642,45	1.259.656,17	3.921.539,71	15.679.442,53
Depósitos	26.189,30	23.291,85	24.033,30	73.514,45	25.222,09	26.043,43	19.561,49	70.827,01	19.460,92	18.339,51	18.405,84	56.206,27	18.683,25	18.114,90	13.694,09	50.492,24	251.039,97
Inversiones	432.160,64	306.695,35	352.262,95	1.091.118,94	367.814,07	342.846,55	333.173,25	1.043.833,87	269.018,65	267.161,42	315.852,46	852.032,53	286.447,85	273.312,87	271.534,34	831.295,06	3.818.280,40
Arrendamiento Financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	727.520,56	823.588,64	890.571,27	2.441.680,47	764.468,64	818.528,10	745.159,95	2.328.156,69	757.751,30	737.384,15	714.745,01	2.209.880,46	773.112,89	721.369,49	654.566,03	2.149.048,41	9.128.766,03
Intereses Pagados	727.520,56	823.588,64	890.571,27	2.441.680,47	764.468,64	818.528,10	745.159,95	2.328.156,69	757.751,30	737.384,15	714.745,01	2.209.880,46	773.112,89	721.369,49	654.566,03	2.149.048,41	9.128.766,03
Comisiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ingreso Neto de Intereses	1.206.314,66	730.756,97	867.536,44	2.804.608,07	964.606,48	851.601,92	895.492,65	2.711.701,05	773.005,66	781.656,89	894.746,60	2.449.409,15	905.259,30	858.700,73	890.318,57	2.654.278,60	10.619.996,87
Otros Ingresos	174.622,61	33.585,04	99.411,96	307.619,61	132.729,83	50.629,95	46.850,72	230.210,50	-5.059.975,96	5.286.984,45	50.944,67	277.953,16	7.022.018,06	55.533,35	67.018,51	7.144.569,92	7.960.353,19
Comisiones	174.064,11	33.012,50	99.044,91	306.121,52	131.325,57	50.076,68	46.114,97	227.517,22	-5.060.624,28	5.286.230,12	50.532,50	276.138,34	133.814,51	54.370,94	63.829,65	252.015,10	1.061.792,18
Operaciones con Divisas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	558,50	572,54	367,05	1.498,09	1.404,26	553,27	735,75	2.693,28	648,32	754,33	412,17	1.814,82	6.888.203,55	1.162,41	3.188,86	6.892.554,82	6.898.561,01
Ingresos de Operaciones	1.380.937,27	764.342,01	966.948,40	3.112.227,68	1.097.336,31	902.231,87	942.343,37	2.941.911,55	-4.286.970,30	6.068.641,34	945.691,27	2.727.362,31	7.927.277,36	914.234,08	957.337,08	9.798.848,52	18.580.350,06
Egresos Generales	423.978,21	116.644,76	181.928,11	722.551,08	472.449,39	65.452,78	227.204,75	765.106,92	450.270,29	82.365,09	199.232,89	731.868,27	960.367,32	38.698,97	395.200,22	1.394.266,51	3.613.792,78
Gastos Administrativos	259.416,71	107.788,06	114.562,59	481.767,36	258.731,62	62.444,66	186.732,79	507.909,07	198.699,58	91.124,53	152.743,32	442.567,43	748.597,54	25.677,58	276.471,52	1.050.746,64	2.482.990,50
Gastos Generales	97.775,27	-4.189,39	55.682,91	149.268,79	145.033,19	-13.194,83	26.512,22	158.350,58	184.190,59	-19.474,40	35.291,96	200.008,15	142.404,16	4.945,58	108.483,55	255.833,29	763.460,81
Gastos de Depreciación	54.007,76	0,00	0,00	54.007,76	51.377,30	0,00	0,00	51.377,30	53.401,09	0,00	0,00	53.401,09	49.441,55	0,00	0,00	49.441,55	208.227,70
Otros Gastos	12.778,47	13.046,09	11.682,61	37.507,17	17.307,28	16.202,95	13.959,74	47.469,97	13.979,03	10.714,96	11.197,61	35.891,60	19.924,07	8.075,81	10.245,15	38.245,03	159.113,77
Utilidad antes de Provisiones	956.959,06	647.697,25	785.020,29	2.389.676,60	624.886,92	836.779,09	715.138,62	2.176.804,63	-4.737.240,59	5.986.276,25	746.458,38	1.995.494,04	6.966.910,04	875.535,11	562.136,86	8.404.582,01	14.966.557,28
Provisiones por Cuentas Malas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.623,31	-3.355.269,38	-3.344.646,07	8.240.095,25	0,00	0,00	8.240.095,25	4.895.449,18
Utilidad del Periodo	956.959,06	647.697,25	785.020,29	2.389.676,60	624.886,92	836.779,09	715.138,62	2.176.804,63	-4.737.240,59	5.975.652,94	4.101.727,76	5.340.140,11	-1.273.185,21	875.535,11	562.136,86	164.486,76	10.071.108,10